



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGS MECANICA E RENOVADORA DE PNEUS LTDA	RECAPE PNEU 7.50/16	2135	2,000	220,0000	440,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	MASSA DE MODELAR C/12		200,000	1,8500	370,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS		20,000	108,9400	2.178,80
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO	2380	116,000	15,0000	1.740,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	112,0000	224,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	COLETOR		1,000	238,0000	238,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	JUNTA DE DESCARGA 1313		1,000	29,0000	29,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	PARAFUSI DESCARGA		8,000	1,5000	12,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	PONTA DE EIXO 1113		1,000	330,5900	330,59
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	PRISIONEIRO		4,000	3,0000	12,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	REPARO DO HIDROVÁCUO DO FREIO 1113		1,000	64,0000	64,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ADAPTADOR 1/2 PRETO		2,000	0,5000	1,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ADAPTADOR 20 X 1/2		12,000	0,5000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 20 PVC		6,000	9,0000	54,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 25 PVC		2,000	5,0000	10,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAL LIQUIDO		1,000	6,0000	6,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 20 X 1/2 SOLDÁVEL		24,000	0,7500	18,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 25 MM		12,000	1,0000	12,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA		50,000	0,5500	27,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	REGISTRO 20		6,000	6,8000	40,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	registro 25		2,000	8,8000	17,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TAMPÃO DE 20		4,000	0,5000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TEE 20MM SOLDÁVEL		1,000	1,0000	1,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TEE 20MM SOLDÁVEL		2,000	1,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	VEDA ROSCA GRANDE		2,000	4,5000	9,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ARAME MIG. 0,8 MM ROLO C/ 15KG		1,000	90,0000	90,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ARCO SERRA 12''		5,000	23,5000	117,50
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	BIGORNA DE AÇO 30KG		1,000	425,0000	425,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	BIGORNA DE AÇO 50KG		1,000	720,0000	720,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	CILINDRO PARA GÁS ARGÔNIO, ACETILENO E OXIGENIO		1,000	1.500,0000	1.500,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	CURVADEIRA PARA TUBOS - 3/8 A 1 1/4 C/ COLUNA		1,000	1.250,0000	1.250,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	DISCO CORTE 12'' C/ 2 TELAS P/ POLICORTE		100,000	6,5000	650,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	DISCO DESBASTE 4 1/2 P/ ESMERILHADEIRA		100,000	4,5000	450,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESCALA METRICA 2MTS MADEIRA		5,000	10,0000	50,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESMERILHADEIRA 4 1/2 1010W - 220V		1,000	240,0000	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESQUADRO 10''		24,000	11,0000	264,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	FURADEIRA BANCADA CAP 5/8-MANDRIL C/ MOTOR 1/2 CV MONOFASICO		2,000	640,0000	1.280,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	FURADEIRA ELÉTRICA 3/8 400W - MANDRIL APERTO RAPIDO EL		2,000	130,0000	260,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO TIPO ''C'' - 3''		24,000	16,8000	403,20
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO TIPO ''C'' - 4''		24,000	20,0000	480,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO TIPO ''C'' - 6''		24,000	30,5000	732,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	LIMA REDONDA 12''		24,000	25,0000	600,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	LIMA TRIANGULO 12''		24,000	22,0000	528,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA RASPA C/ CANO MEDIO		20,000	8,0000	160,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MANÔMETRO P/ ARGÔNIO		1,000	180,0000	180,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MARRETA 1KG		5,000	19,5000	97,50
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MARRETA 2KG		5,000	32,0000	160,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MARTELO BOLA 500GR		5,000	19,0000	95,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MARTELO PENA 500GR		5,000	20,0000	100,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MÁSCARA SOLDA - CAPACETE C/ VIDRO ESCURO		4,000	58,0000	232,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MOTO ESMERIL 1/2 CV MONOFÁSICO 110/220 V		1,000	148,0000	148,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	NIVEL DE BOLHA 16'' ALUMINIO		5,000	20,0000	100,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	PAQUIMETRO 6''		5,000	89,0000	445,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	PRUMO CENTRO		5,000	19,5000	97,50
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	REBITADOR MANUAL		5,000	17,0000	85,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	SERRA CORTE RÁPIDO 12'C/ MOTOR TRIFÁSICO - POLICORTE		2,000	720,0000	1.440,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	SOLDA MIG ELETRÔNICA 280 A - TRIFÁSICA C/ TOCHA		2,000	3.850,0000	7.700,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	SUTA		5,000	14,8000	74,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	TORNO DE BANCADA N° 5 (MORSA)		2,000	180,0000	360,00
FERQUIP FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	TRENA DE AÇO 5MTS		24,000	7,9000	189,60
GEANE KHUL RAMOS& ME	LEITE EM PÓ NAM		1,000	27,0000	27,00
JAIR PIRES ME	PAU QUADRADO DE PINUS		20,000	159,0000	3.180,00
JAIR PIRES ME	TÁBUA DE PINUS		14,890	159,0000	2.367,51
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ALÇA PRE FORMADA CABO 2 AWG		2,000	2,3000	4,60
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ARRUELA QUADRADA		1,000	0,6000	0,60
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BOCAL DE LOÇA		6,000	2,9800	17,88
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BRAQUETE DE 01 ELEMENTO		1,000	4,9000	4,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CONECTOR CUNHA		6,000	4,5000	27,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FIO 2.5 VÁRIAS CORES		100,000	0,8800	88,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FIO 10 MM AZUL		10,000	3,3800	33,80
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FIO 10 MM PRETO		10,000	3,3800	33,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FIO 6.0 MM		12,000	1,9500	23,40
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FIO MULTIPLEXADO		50,000	2,1000	105,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FITA ISOLANTE		1,000	2,7500	2,75
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	INTERRUPTOR P/ MADEIRA COM PARAFUSO		6,000	3,4500	20,70
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSOS 06MM		1,000	2,5900	2,59
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PCT GRAMPINHO		5,000	0,9900	4,95
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ROLDANA		18,000	0,2500	4,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TOMADA		4,000	3,5900	14,36
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ		1,000	4,2600	4,26
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		1,000	11,5800	11,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	11,5800	23,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	2084	5,000	2,9800	14,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	2083	5,000	2,9800	14,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS	2321	50,000	2,8800	144,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS	2322	47,000	2,8800	135,36
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2084	15,000	8,4100	126,15
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2083	15,000	8,4100	126,15
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2321	20,000	8,4100	168,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2322	15,000	8,4100	126,15
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BALDE PLASTICO 15 LITROS	2323	5,000	6,9900	34,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA DE GÁZ PCT CM 2		1,000	1,9200	1,92
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		2,000	7,7900	15,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		6,000	7,7900	46,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2084	80,000	10,9700	877,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2083	80,000	10,9700	877,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2321	18,000	10,9700	197,46
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2084	40,000	8,5700	342,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2321	100,000	8,5700	857,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CATCHUP		1,000	2,0900	2,09
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA LIQUIDA		4,000	9,9900	39,96
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr		5,000	6,4700	32,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr	2323	5,000	6,4700	32,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHA MATE 200 GRAMAS		10,000	1,5500	15,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2084	10,000	2,4900	24,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2083	10,000	2,4900	24,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2321	30,000	2,4900	74,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2322	30,000	2,4900	74,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR	2084	7,000	2,5700	17,99
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR	2083	7,000	2,5700	17,99
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESFREGAO DE ACO		2,000	0,7800	1,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2084	10,000	8,2900	82,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2083	5,000	8,2900	41,45
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2321	15,000	8,2900	124,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2322	20,000	8,2900	165,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO		1,000	1,8100	1,81
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO Cx 200 PAL		15,000	1,7800	26,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2321	20,000	0,6700	13,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2322	20,000	0,6700	13,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ISQUEIRO A GAS		10,000	2,9900	29,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ISQUEIRO A GAS	2323	15,000	2,9900	44,85
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES		15,000	1,6900	25,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES	2323	20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN	2084	14,000	23,8500	333,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN	2083	14,000	23,8500	333,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LIMPA VIDRO		5,000	4,8400	24,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LIMPA VIDRO	2323	5,000	4,8400	24,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MAIONESE		1,000	2,3900	2,39
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MANGUEIRA PRA GÁZ		2,000	2,6000	5,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MANTEGA SEM SAL		0,400	19,9500	7,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2084	8,000	2,7500	22,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2083	7,000	2,7500	19,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2321	30,000	2,7500	82,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2322	30,000	2,7500	82,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA DE PASTEL M		2,000	3,1900	6,38
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA PARA LASANHA		2,000	3,6900	7,38
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MILHO VERDE 200 GRAMAS		4,000	1,0400	4,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2084	5,000	4,9500	24,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2083	5,000	4,9500	24,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2321	15,000	4,9500	74,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2322	15,000	4,9500	74,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	2084	50,000	3,2900	164,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	2083	40,000	3,2900	131,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		4,000	2,9900	11,96
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	2321	10,000	3,2900	32,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	2322	17,000	3,2900	55,93
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OVOS		10,000	2,6000	26,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OVOS		90,000	2,5100	225,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO		1,000	52,8000	52,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS		4,000	25,0600	100,24
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS		5,000	25,0600	125,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS	2323	15,000	25,0600	375,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/ 04 UNIDADES		2,000	3,2900	6,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		2,000	9,9900	19,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		10,000	2,6400	26,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN	2323	10,000	2,6400	26,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PEPINO (CONSERVA) VIDRO PEQUENO		2,000	3,2300	6,46
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR	2084	40,000	0,7300	29,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR	2083	40,000	0,7300	29,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR	2321	114,000	0,7300	83,22
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR	2322	100,000	0,7300	73,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUEIJO 200G		6,000	2,8500	17,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2321	10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2322	10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		30,000	1,8900	56,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		20,000	1,8900	37,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG		10,000	4,2400	42,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2084	20,000	1,9800	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2083	20,000	1,9800	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2321	30,000	1,9800	59,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2322	30,000	1,9800	59,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2084	10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2083	10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2321	10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2322	10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2084	10,000	4,5700	45,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2083	5,000	4,5700	22,85
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2321	8,000	4,5700	36,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2322	8,000	4,5700	36,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	2084	50,000	2,6200	131,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	2083	50,000	2,6200	131,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	2321	100,000	2,6200	262,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	2322	148,000	2,6200	387,76
MINUSA TRATORPECAS LTDA	LAMINA PARA PATROLA 8/ FUROS		2,000	210,0000	420,00
MINUSA TRATORPECAS LTDA	PARAFUSOS		16,000	3,6000	57,60
MOLAS LAMBARI LTDA	FEIXE DE MOLAS COMPLETO 1519		1,000	814,6000	814,60
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO PARA 1519		2,000	19,4100	38,82
MOLAS LAMBARI LTDA	porca para grampo de mola 1519		2,000	2,3400	4,68
MOLAS LAMBARI LTDA	sapata suporte inf feixe de mola		1,000	62,7700	62,77
MOLAS LAMBARI LTDA	SEPARADOR DE GRAMPOS		1,000	23,0200	23,02
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
POSTO DE MOLAS CORAL LTDA	grampo de mola traseiro 1519, com 33cm completo		5,000	27,3000	136,50
PSA MOTORES DIESEL LTDA	REPARO BOMBA INJETORA MOTOR OM 352		1,000	2.101,9300	2.101,93
PSA MOTORES DIESEL LTDA	RETÍFICA COMPLETA MOTOR MB 1519 OM 355		1,000	13.564,0400	13.564,04
PSA MOTORES DIESEL LTDA	RETÍFICA MOTOR MWM		1,000	1.056,6600	1.056,66
PSA MOTORES DIESEL LTDA	SERVIÇOS DE USINAGEM MOTOR SCANIA		1,000	1.349,0000	1.349,00
ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA		63,000	56,0000	3.528,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	2086	30,000	11,8900	356,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	2085	25,000	11,8900	297,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		20,000	11,8900	237,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		20,000	11,8900	237,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		15,000	3,4900	52,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		40,000	3,4900	139,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ALHO PACOTINHO		20,000	3,2000	64,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	2086	10,000	3,8500	38,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	2085	5,000	3,8500	19,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	2086	25,000	3,7600	94,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	2085	25,000	3,7600	94,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		50,000	3,7600	188,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		50,000	3,7600	188,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	2086	25,000	3,1700	79,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	2085	25,000	3,1700	79,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		25,000	3,1700	79,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		25,000	3,1700	79,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	6,9000	6,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR	2086	40,000	6,7800	271,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR	2085	20,000	6,7800	135,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		19,000	6,7800	128,82
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		20,000	6,7800	135,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAIXA DE COPO DESCARTAVEL MÉDIO		1,000	142,5000	142,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA	2086	70,000	0,3600	25,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA	2085	80,000	0,3600	28,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		15,000	0,3600	5,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		15,000	0,3600	5,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS	2086	20,000	1,1400	22,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	2086	20,000	1,7600	35,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	2085	20,000	1,7600	35,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		15,000	1,7600	26,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		15,000	1,7600	26,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CEBOLA DE CABECA		20,000	1,6500	33,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	2086	20,000	2,1700	43,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	2085	20,000	2,1700	43,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR	2086	4,000	0,8900	3,56
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS	2086	5,000	0,7000	3,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS	2085	5,000	0,7000	3,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		15,000	1,5600	23,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		15,000	1,5600	23,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DETERGENTE P/ LOUÇA 500 ML CX C/ 24 UN		10,000	15,5800	155,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DETERGENTE P/ LOUÇA 500 ML CX C/ 24 UN		10,000	15,5800	155,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		3,000	5,3500	16,05
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVILHA 200 GRAMAS		4,000	0,8300	3,32
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		20,000	0,7300	14,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		20,000	0,7300	14,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	2086	50,000	2,3300	116,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	2085	25,000	2,3300	58,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	2086	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	2085	3,000	2,4900	7,47
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	2086	5,000	1,6900	8,45



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	2085	5,000	1,6900	8,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		15,000	1,6900	25,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		15,000	1,6900	25,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	2086	5,000	4,5300	22,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	2085	5,000	4,5300	22,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		10,000	4,5300	45,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		10,000	4,5300	45,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	2086	200,000	3,9100	782,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	2085	100,000	3,9100	391,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		100,000	3,9100	391,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		100,000	3,9100	391,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE CONDENSADO	2086	10,000	2,6500	26,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE CONDENSADO	2085	10,000	2,6500	26,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		5,000	3,5300	17,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		3,000	3,3400	10,02
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		10,000	3,5300	35,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	2086	20,000	1,3300	26,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	2085	30,000	1,3300	39,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		25,000	1,3300	33,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		25,000	1,3300	33,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS	2085	5,000	6,5900	32,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS		9,000	6,5900	59,31
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS	2085	5,000	6,5900	32,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS		9,000	6,5900	59,31
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	2086	20,000	5,3300	106,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	2085	20,000	5,3300	106,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		25,000	5,3300	133,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		25,000	5,3300	133,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		5,000	6,9300	34,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	2086	10,000	2,4800	24,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	2085	10,000	2,4800	24,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		15,000	2,4800	37,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		15,000	2,4800	37,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG	2086	10,000	3,3100	33,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG	2085	5,000	3,3100	16,55
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		30,000	3,3100	99,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		30,000	3,3100	99,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN		2,000	59,7300	119,46
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN		2,000	59,7300	119,46
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA		10,000	6,9700	69,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA		10,000	6,9700	69,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS		30,000	1,6200	48,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS		20,000	1,6200	32,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS		20,000	1,6200	32,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ		20,000	2,7900	55,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ		20,000	2,7900	55,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	2086	20,000	1,6500	33,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	2085	10,000	1,6500	16,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO		5,000	5,4000	27,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO		5,000	5,4000	27,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	2086	3,000	0,9500	2,85
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	2085	3,000	0,9500	2,85
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		5,000	0,9500	4,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		7,000	0,9500	6,65
TERRA ENGENHARIA LTDA	ADEQUAÇÃO DO PAVILHÃO DO VIME 53,74 M²		1,000	108.737,5900	108.737,59
TRATORLAGES LTDA	PARAFUSO CONCHA DIANTEIRA DA RETRO		20,000	4,0000	80,00
Total Geral do Mês ---->					183.233,65